mus, ad componendos tumullus Suevorum diverlere

compellimur. Unde dilectionem tuam, quam inlime

rogamus, ut eodem termino quem Nuicmbercli tibi

prsefixiraus,Winisberch nobis occurrere IIOHgra-
veris. Quod si fieri non potesf, onini oceasione

poslposita, curiam Frankenevort indiclam nobisciim

celebres. Cseteranuniius.

A, EPISTOLA XCIV.

rt.LDENS.IUMMONACIIORUMADWIBALDUMABBATEH.

Designalo tempore ipsi occurrere promiltunt.
(Anno 1148.)

"

WIBALDO,venerabili Corbeiensis~ecclesioe abbati,
congregatio Fiildensis, devotum munus oralionis et
dileclionis.

Llcel mille pressuris et incommodis in articulo

hujus temporis simus conquassati, litterarum taraen
vestrafum visitatione plurimum sumus consolati, .
unde ex integro cordis affectugralias agimus vobis.

Tempore enim Jitteris veslris nobis designalo libenii
animo vobis occurrere sumus parati, el a Deo vobis
tradita prudentia consilium-et auxilium quaerendo
nobis subvenire non -dedignemini ; nos etenim

B quaequepaterna de sinceritate vestra speraraus.

EPISTOLA XCV.

BERNARDIEPISCOPIPATHERBURNENSISAD WIBALDUM
ABBATLM.

Oral ut Corbeiam revertendo. apud ipsum declinet
colloquiumsecum habiturus.

. (Anno 1148.)"
Divina providentia Patherburnensium provisor,'

humilis, dilecto in Christo fratii W*IBALDOCorbeiensi

abbati, orando, serviendo quidquid devotius, quid-
quid potest lidelius.

Reditum vestrum ad nos gratanli animo suscipi-
mus, quippe cujus abscntiam lam diulinam propler
plurima nobis negolia communia salis segre luli-
mus. Rogamus itaque et iterum rogamus, qualenus

" nulla intei'venienle occasione, hbspitalilatis cauBa
ad nos declinelis, omnibusque, quaein domo noslia

sunt, non tanlum ad necessitatem, verum etiam ad
voluntalem tanquam propriis utamini. Habeamus
etiam libertalem de singulis colloquendi proesentes,
quorum plurima nec meniinisse nec loqui possumus
absentes. Huic petiti.ni si contradixeritis, de vestra
amicilia nos diffidere cogetis.

EPISTOLA XCVI.
WIBALDIADGUIDONEMCARDINALEM.

Commendatei abbatem Brunvillarensem.

(Anno 1148.)
Reverendo Patri et domino GUIDONIsanctse Ro-

manseEcclesiaevenerabili cardinali diacono, apo;.to-
_. licaesedis cancellario, fraler WIBALDUSDei gratia id

quod est in Ecclcsia catbolica, devotas orationes et

seipsum.
Divinoelargitatis similitudinem gerit Jioc, quod

in nol.is vesira exhibere non cessat clemeiiiia. Si-

quidem nullis noslris exstanlibus meritis, tanta in
nos beneficiorum vestrorum abundat liberalitas, ut
non immerito cum admiralionis riiagnitudine prote-
stari cog3mur : Quid relribuam Domtnopro omnibut

qum reiribuit tnihi ? Sub tanta itaque indefessoepie-
tatis Vestrae liducia, nostrse parvilali confidentia

crescit, ui etiam pro amicis nostris intercedere prse-
sumamus, eum nobis posset sufficere et arduum re-

putari, quod vestrse dilectionis dulcedinem aliqua
ex parte deguslaraus. Commendamus igitur voSiis
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virum venerabilem abbalem (96) Brunvilerensera A

qui, sicut cerlum est, infirmilale corporali delentus

ad S3rnodumRemeiisem venire non potuit, el sicut

ab ipso plenius audietis, de boc, quod sibi ab aeinu-

lis impositum est, omuem in modum innoeens fuit.

Vos igitur pro noslrae petilionis inluitu ipsius el

Pater et patronus eritis..

EPISTOLA XCVIL

CAPITULIS. LIBORIIADWIBALDUMABBATEM.

Conqueruntur de Folquini vexationibus orantquettl

episcopumconveniens,hortelur ipsum ut sibi subve-
niat.

(Anno 1148.)
Domno- WIBALDO,omni veneratione dignissimo

sanctse Corbeiensis.Ecclesiseabbali, W. prsepositus,
A. decanus, reliquusque (97) sancti Libori pusillus

"

grex, orationis et servitulis suae fidelem exhibilio-

nem.

Quia post dominum nostrum episcopum in episco-

patu noslro primum vos divina promovit ordinaiio,
idcireo in angustiis nostris ad vos confugimus po-

tissimum, sperantes a vestra prudehtia noslris ma-

lis adhiberi medelam et cpnsilium. DoriiinusFolqui-
nus gravis hospes pauperibus nostris colonis fre-

quenler incumbens, pecuniamque ab ipsis assidue

sed modo insolentius extorquens, tanlum eos atte-

nuavit ut hon modo debila sua nequeant persolvere,
sed et malint ubivis gentium mendicare, quam tan-

tis pressuris deinceps subjacere. Ego quoque W.

prsepositus, cum sim prseter praeposituram satis .

Ecclesiseauclus beneiiciis, de meo annuos prsebendae

supplendo defectus plusquam tribus mensibus, adeo
relius sum imrainutus, ut nec fralribus a modo ser-

vire, nec propriis valeam necessitalibus subvenire.

Unde euni primum video faciem domini mei episco-

pi, tam honore quam nomine prsepositi cuplo carere

et exui. Nam, quantum ego iuopiaepauperum par-
cendo indulgeo, tanlum praefalusdominus Fulcuinus

diversis exaciionibus inslat atterendo. Unanimi igi-
tur affectu pietati veslrae, sancte Pater, valido cla-

raore supplicamus, quatenus dominum nostrum

episcopum conveniatis, et sicut scitis et de vobis

conlidiinus, commoneatis, ut Ecclesise suse in ex-

tremo laboranti subveniat, ne el nos necessario,
sine quo militare nequimus, privemur subsidio, et;
domus Dei, deficientibus vel dispersis ministris, di-

vino eareat servitio.

EPISTOLA XCVIIl.

V.1BALDIABBATISADCANONICOSPATHERBURNENSES.

Respondcl ad prmcedenlem.

(Anno 1148.)

Reverendis in Christo Patribus et dominis suis

W. venerabili Patberburneusis ecelesise majori
prseposito, el caeleris ejusdem ecclesise canonicis,

(96) Brunvillarense monasterium ordinis S. Be-
nedicti celeberrimum, duabus a Colonia Agrippina
dissitum leucis, cujus fundalionis conlirmalioiiem
aliaque acta iion spemenda relulimus tom. I.

_, frater W7IBALDUS,Dei gratia id quod est in Ecclesia

calholica, magni consilii angelum.
Litteras universitatis vestrae accepimus plenas

anxii doloris, plenas sollicitae niGesiilise, plenas

gravis querelae,ex eo videlicet, quod, sicut scripsi-
slis, familia Ecclesisevestroe indebitis exactionibus

filigitur, et tam ad Deum quam ad vos clamare

ompellitur, quatenus eis auxiliatorem et proteeto-
rem providealis. Magnaulique calamitas, inlolera-

bilis miseria, carere in obsequiis divinis necessario
et constituto stipendio, et tacite pati, ut faroilia

Ec.clesiaeopprimatur. Sed vestra coustantia dili-

genli consideratione praecavebit, ne in illud pro-

phetieaeexprobrationis elogium incidatis, quo dici-

tur : Canes muli non valentes iatrare. Item : Non

ascendilis ex adverso, nec opposuisi.is murum pro
domo israel, nec stelislis in prmlioin die Domini.

Et nos quidem filiali et fraterno affeetu vestris an-

gustiis' compatientes, omne iiicommodum veslrum

domino et Patri noslro episcopo suggessimus, sup-
plicantes et hortantes eum, ut quoniam divina lar-

gitas mulla in eo pretiosa munera coniulit, quaead

dcfeusioneni et decorem domus-Del possunl profi-

cere, tola animi intentione ad repellendam iianc in-

juriam et protegeudam Ecclesiam suara assurgeret,
.non defuturo ei nostrse parvitatis consilio el auxi-
lio. Vobis quoque et toti sanctse malri nostrsePa-
iherburnensi Ecclesisenostram facultatem, quantu-
laeunque est, ingenii et rerum fideliler et devole

_ offerimus in hac tribulatione et inomni, qusevexa-
re tentaverit, vobiscum participanda. Cseterum,
Pater et dominus noster "episcopusad suggestionem
nostram bcnigne et elementer respondit, el pluri-
mum vestris calamitalibus ex animo condoluit, pro-
mittens se lotum et suas res pro vestra liberatione
et pauperum.vestrorum, si opus fuerit, posiiurum,
et ex vestro polissimum consilio rem omnem tra-

clalurum.

EPISTOLAXCIX.

HENRICIROMANORUMHEGISADEUGENIUMPAPAMIII.

ArchiepiscopumMoguntinum excusat, qttod concilio
Remensinon inierfuerit, eumquead ponlificempro-
ficiscentemcotnmendat.

D (Anno 1148.)

DileclissiiYioin Chrislo Palri EUGENIOsanctaeRo-
mana-Ecclesise summo pontifici, HENRICUSDei gra-
tia junior Romanorum rex, filius magni Conradi in-

clyti triumphatoris Romanorum regis et semper au-

gusii, filialem per omnia dileclionemet debitam in

Domino reverenliam.

i Charissimus Pater nosler calholicsefidei ctiltor a
i nobis et a regno suo discedens, elc. Vide in_Euge-

nio III papa, ad an. 1155, posl ipsius Regesta.

(97) Id est ecclesise eatbedralis Palherburnensis,
i quseS. Liboriuro episcopum Ceiioiriaiiensemagno-
i scit patroiium.
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EPISTOLA C. 1

WIBALDIABBATISADG. AUKIFICEM

Vl quwilii facienda commisil, operibusinstanler
incumbat. >

(Anno 1148.)

FraterWTiBALDUS,Dei gralia id quod est in Eccle-

sia catholiea, dilecto filio suo G. aurifici salulem et

benedictionem.
Solent homines artis tuse frequentius non obser-

vare prnniissa, dum plura ad operandum recipiunt,
quaiu perficere possint. Radix malorum omnium

cnpidi.as. Sed luum nobile ingenium, luaealacres et
iilustres manus omnem falsse sponsionis notam ef-

lugient. Artem luam fides comraendet, opus tuum
verilas comitetur, sponsio tua effectum- obtineat,
promissio tua tempori respondeat. Et hsec de-pro-
missi lui obligalione admonenda putavimus,' quo-

- niam de doloet falsitate nulla suspicio est in lam

elegantis ingenii domicilio. Quorsuw hsee?videlicet
ut operibus nostris, quse tibi facienda injunximus,
studiose insistas. pec aliqua interim assumas, quse
perfeelionem nostrorum invideant. Scis nos esse
currentis et celeris desiderii, ct id quod volumus,
statim volumus. Seneea de beneficiis : Bis riat qui
cito dat. Postbac libi prolixius" scribere intendi-
ums de cura et provisione domus luse, de regiroine
ct ordinatione familiaetuee, de observatione et disci-

plina uxoris tu_e.Yalele.

EPISTOLA:CI.
"

- •

G. AURIHCISAD WIBALDUMABBATEN. '

Resporidelad prmcedentem.
(Anno 1148.)'

'

Donmo WIBALDO,Dei gralia Stabulensium et

Corbeiensiumabbati, suus G. salulem et dcbitum
servitium.

Moniia tua ex benevolentia et sapienlise thesauro

prolala lum jucunde tum disciplinate suscepi, quse
nimirum accepfabilia lam rerum utilis gravitas
quam mitlentis fecit aucloritas. Igitur memorioe
maiidavi et quasi sub sera reposui artern meam iide

coiiiiiiendai-.,opus meum prosequi veritate, spon-
sionibus nieis effeclum adhibere. Atqui non scmper
est in promiltente promissa complere : plerumque
enim in causa estis, cui promittitur, cum per eum ]
evacuatur vel diffcriur promissio. Igitur, si, ut di-

cis, currentis es desiderii, el quod vis stalim vis,
accelera ut ego in opere luo curram. Nam curro et

eurram', nisi moram uecessitas afferat. Marsupia
euiiri nostra exhausla sunt, nemo eorum, quibus
inservivi, infulit quidquam. Is etiam de quo-pollici-
tus es mihi Itiminaria uxori mese daturum, pcne
tenebras ingessit, dum exspeclalione beneficiibene-
ficium suspendit. Jgitur quia hiimana necessilas

ppst exinanilionero gaudet repletioiie, consule ne-

cessilali, adhibe remedium, da cito ut bis des, et
me fidum, coustantem, postremo devolum tuo ope-
ri reperies. Valete. Gonsidera tecum quantum lem-

poris sit a capite Maii usque ad fcstum sancla. Bfar-

A garetse, et eo tunc usque ad festum saneti Lambeiii

•Sapienti sat diotum est.
EPISTOLA CIL

WIBALDIABBATISADFULDEIiSESMONACHOS.

Excusat se quominus Fuldam proftcis-calur,inlcrim
salularia eis dat monita pro fulura ubbalis ele-
ctione.

(Anno 1148,)"

FraterjWiBALDUs,Dei gratia id quod est in Eccle-

sia catholica, rcverendis in Christo patribus et fra-

tribus suis B. venerabili decano, T. proeposito, et

cseterisFuldensis Ecclesioeprioiibus ac filiis, magni
consilii angelum.

Venit ad nos Corbeiam fraler vcslef Othwinus,

nulla nobis perferens comrounium litterarum indieia,

obnixe tamen universitatis vestroepeiens alloquio,

ut ad xn Kal. Novembris Fuldam ad vos veniremus,

inlerfuturi collegio vestro-, ubi de electione fuluri

abbatis tractare Deoauetore instiltiislis. Nos itaque,
fialres chaiissimi, licet animo essemus promptissi-
mi ea exsequi, quoeveslris jussionibus et comniuni

ulilitali esseut aecommoda, lamen magnis ac roulti-

])licibus nostri monaslerii detenti occupationibus,

transire ad vos nequaquam potuimus, sed pro vo-

bis ad divinam clementiam vota fundenles, nostri

eoenobii proepositum causa visitationis et consola-

lionis ad veslrumconvcnlum direximus. Quidquid
vero nostra parvitas praesens excelleiiti_eveslrae in

liac causa posset suggerere, brevi sermone absentes

explieamus : ut videlicet remotis partium siudiis,

r omnes in concordiam unanimem Spiritu sancto red-

eatis, omnes in Christo idipsum sapiatis, omnes
iion necessitate, sed eliam volunlale jussibuibus do-

riiini papsecum omni obedientia oblemperetis. Du-

rum esl contra siimulum calcilrare, non cst qui se

abscondat a calore ejus. Summus poiitifex csl,

etprocterea vester specialis. Fuldense monasterium

beali Petri ac sanctoematris nostiae Romanse Eccle-

sise singularis possessio esf. Domestica vos exempla
sufficienlererudire possunt, quoniam concordia res

parvse creseunt, discordia res magnse dilabiuitur,

Dum in monaslerio vesuo pax et religio vigerel,
Deo propilio res humanas moderantc, crevit injm-
mensuiu dignitas vcstra et possessio veslra, Quld
vero lunc contumeliarael egestatem ac rtiinam ope--

0 relur,,ex meliorum collaiione veraciler iiilelligentis!
vestra poterit cdlligere. Deponite nunc odia, rejipilc.
coiitentiones, Deum prse oculis habete. Siquidein
maledictus bomo, qui confidit iri homiijeet ponit
carnem brachium suum. Estole filii pireis et viri

"consilii, memores vcrborum sancti Leonis papse :

Difficile esl, inquit, ut bono peraganlur exitu, quos
malo sunl incltoala principio. Valete, ct in hjic tani
difficilicausa sancli Sphilus adsit vobis gralia."

EPISTOLA Cin.
STAIVULENSIU^MONACUORUMADWiBALDUMABBATEM.

ConsUmmpetunt super quibusdam negpliis'
lemporalibus.

(Anrio.1148.)
Reverendo jii C-fris.o patri ei domino' WIBALPQJ

PATROI. CLXXXIX.
' • - '

t!8
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Stabulensis Eccktise venerabilli abbati, Iiumilis

ejusdeni Ecclesise congregatio fidelem dileelionem et

debitam per orania subjectionem.

Memores, Pater amantissime, pise benignitalis

•veslra., qua assidue jucundamur, et prse.oculis quo-
lidie habeiites palernae sollieiludmis vestrae certos

fructus, et semper valitura moniraenta, quod solum

possumus, calicem salutis accipiendo et nomen Do-

mini invocando, pro vestra incolumilate vestrisque
suecessibus jugiter Dei miserieordiam supplices
exoramus. Inde est quod paternilatis veslrse proe-
scntiam continue dcsideramus; inde est quod absen-

lem semper diligimus el veneramur, iimemus et

ampleclimur. Salularites itaque eliam nunc unani-

miler dulcedinis vestrse ubertaiem, ad unicum pro-
leclionis veslrse refugium confugimus, significanles-
vobis quod dilecta nobis conjux quondam

•Anselmi

Villici in aiiiculo moiiis conslituta, cseteris febus

•suis ordinalis, Fornagia, quoeex veslro beneficio in

villa nostia Stabulaus lenebat, in manibus Ecclesia.

pro remedio animoesu_eet salute pioememorioeAn_

selmi Villici contulit, ila videlicel ul, si veslris pa-

trociiiiis fiilti dona.ione sua frui possimus, ralaqui-
dem haberetur; sin autem, pro decem Iibris dena-

riorum in pignore cons.ilulum suum leneremus.

Nos itaque dum adbuc eadem vivif malrona, consi-

lii vestri solitam clementiam super hoc pie invoca-

mus, genibusque vestris humiliter provoluli inlime

petimus, ut vestris adjutoriis et defeiisioHibus non

fraudelur Ecclesia a desiderio, quod lanlo lcmpore
desideraverat. Nam soror ejusdem 0 jiliae Margarita,
et vir ejus Anselmus atque Villicus Malmundaiien-